
Rců'Q,:,.

:;-"
"i:C'i ňg 7?

Ôy

PCR18ETRpo40486032

DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s § 19C odst. 3 a § 22 odst. 3
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon")

KRPL-16535-9/ČJ-2021-1800AO-MK

ČI. l

Smluvní strany:

1. Dárce
Sídlo
lČ
DIČ
Zastoupený

a

2. Obdarovaný
Sídlo
lČ
Zastoupený

Zapsán

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec l
72050501
CZ72050501
plk. Ing. Ondřejem Musilem, ředitelem krajského ředitelství

Water RESCUE Liberec z.s.
Malinová 161, Liberec XX - Ostašov, 460 10 Liberec
22883380

-. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem,
oddíl L, vložka 7738

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu tohoto znění:

ČI. II

1. Dárce prohlašuje, že Krajské ředitelství policie Libereckého kraje je příslušné
k hospodařeni s majetkem ve vlastnictví České republiky - sněžný skútr Bombardier
SKI DOO Skandic Wide Trač B 65212

RZ: JN1 50-26

výrobní číslo: 99550034

Celková pořizovací hodnota majetku: 299.900,40 KČ r.v. 1998

(dále jen ,,dar", ,,darovaný majetek", ,,skútr").

2. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí dar do vlastnictví obdarovaného a obdarovaný
dar do svého vlastnictví přijímá.

l



]
PCR18ETRpo40486032

ČI. Ill

1. Darovaný majetek je trvale nepotřebný pro stát a je na obdarovaného převáděn
bezúplatně ve veřejném zájmu, pro účely provádění preventivní a záchranné činnosti
specifikované v odst. 2 tohoto článku.

2. Obdarovaný prohlašuje a zavazuje se, že darovaný majetek bude využívat k provádění
preventivní a záchranné činnosti, poskytování první pomoci zejména na vodních
plochách a tocích nebo v jejich bezprostřední blízkosti, dále při sportovních, kulturních a
společenských akcích, v případech pohrom a živelných katastrof a obecného ohrožení,
zejména s cílem chránit lidské životy a zdraví, maximálně zabránit vážným úrazům,
utonutím i ztrátám na materiálních hodnotách. výše uvedený majetek bude provozován
také jako podpora a technická pomoc ostatním složkám IZS na vyžádání.

3. Obdarovaný se zavazuje, že darovaný majetek nebude použit k podnikáni či nebude
zcizen ve prospěch jiné osoby, a to po dobu 5 let ode dne jeho převzetí.

4. Obdarovaný se zavazuje po dobu 5 let ode dne fyzického převzetí skútru od dárce
umožnit dárci prohlídku skútru za účelem kontroly plnění podmínek stanovených v odst. 2
a odst. 3 tohoto článku.

5. V případě, že bude závazek obdarovaného, uvedený v odst. 2, 3 nebo odst. 4 tohoto
článku, porušen, je dárce oprávněn požadovat na obdarovaném smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč, a to za každý zjištěný případ. Dále je v takovém případě dárce oprávněn od
této smlouvy odstoupit.

ČI. lV

1. Dárce prohlašuje, že na darovaném majetku neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani
jiné povinnosti.

2. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav darovaného majetku dobře znám, neboť dárce ho
s jeho technickým stavem seznámil, a v tomto stavu jej přijímá. '

3. Obdarovaný se ve smyslu ustanovení § 1916 odst. 2 občanského zákoníku výslovně
vzdává všech svých případných práv z titulu vad, které se případně vyskytnou na
darovaném majetku, a to včetně tzv. skrytých vad, které existovaly ke dni předání daru.
Dárce neposkytuje na darovaný majetek žádnou záruku.

ČI. V

1. Skútr bude fyzicky předán obdarovanému do 15 kalendářních dnů ode dne uzavření této
smlouvy, a to na základě protokolu o předání a převzetí skútru. K fyzickému předání
skútru dojde na adrese: pastýřská 1, Liberec.
Za dárce skútru předá paní Marie Krykorková, nebo Be. jiří Pavlů a za obdarovaného je
převezme pan na základě plné moci.

2. Spolu se skútrem budou obdarovanému protokolárně předány 1 ks klíče, originál
technického průkazu skútru a osvědčení o registraci.

3. Obdarovaný bere na vědomí, že ke dni předáni skútru, již tento nebude ze strany dárce
pojištěn dle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o pojištění
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů. Obdarovaný se zavazuje,
že bude mít ke dni předání skútru k tomuto sjednáno vlastní pojištění odpovědnosti z

2



PCR18ETRpo40486032
provozu vozidla, jinak nebude skútr ze strany dárce, až do splnění této podmínky,
předán. Obdarovaný sjednání pojištěni ke skútru doloží zelenou kartou vydanou podle
zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.

4. Obdarovaný se zavazuje do 3 pracovních dnů ode dne fyzického převzetí skútru nechat
provést evidenční kontrolu skútru. Obdarovaný je pro účely provedení zápisu změny
vlastníka silničního vozidla do registru silničních vozidel povinen neprodleně po
provedení evidenční kontroly skútru, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne
fyzického převzetí skútru, osobně nebo doporučeně poštou doručit dárci tyto dokumenty:

- originál protokolu o evidenční kontrole vozidla (skútru),
- originál technického průkazu skútru a ORV,
- originál zelené karty ke skútru, vydaný podle zákona o pojištění odpovědnosti z

provozu vozidla

V

5. Zádost o zápis změny vlastníka vozidla (skútru) do registru silničních vozidel na
registračním místě Ministerstva vnitra v Praze podají dárce (zastoupený paní Marií
Krykorkovou, nebo panem Be. jiřím Pavlů) a obdarovaný (zastoupený předsedou Water
RESCUE Liberec o. s. či jím písemně pověřenou osobou na
základě plné moci) společně (příp. jen zástupce dárce, pokud zástupce obdarovaného
zástupce dárce k provedení tohoto úkonu zmocní plnou mocí opatřenou úředně
ověřeným podpisem), a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převodu
vlastnického práva ke skútru na obdarovaného, tzn. ode dne jejich fyzického předání.
Nebude-li možné podat žádost o zápis změny vlastníka vozidla (skútru) do registru
silničních vozidel ve výše uvedené lhůtě z důvodu překážky na straně obdarovaného,
odpovídá za nedodržení této lhůty obdarovaný. Po provedení zápisu změny vlastníka
vozidla (skútru) do registru silničních vozidel budou obdarovanému ze strany dárce
vráceny dokumenty uvedené v odst. 4 tohoto článku vyjma originálů protokolu o
evidenční kontrole vozidla (skútru), které si ponechá registrační místo Ministerstva vnitra.

6. Vlastnické právo ke skútru a nebezpečí škody na nich přechází na obdarovaného dnem
fyzického předáni a převzetí skútru dle odst. 1 tohoto článku.

7. V případě, že bude obdarovaný v prodlení s převzetím skútru, uhradí dárci smluvní pokutu
ve výši 100,- kč za každý den prodlenI.

ČI. VI

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků za předpokladu
souhlasu obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Po
jejím podpisu obdrží obdarovaný jeden výtisk a dárce dva výtisky.

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řldi se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla
sjednána po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany
potvrzuji autentičnost této smlouvy svým podpisem.

3



)

PCR18ETRpo40486032
6. Nedílnou součástí této smlouvy je:

příloha č. 1 - Předávací protokol
příloha č. 2 - Plná moc udělená

V Liberci dne 15.12.2021

Za dárce:

4""? 4' g t
V Liberci dne ................::"

Za obdarovaného:

. . . ,

4


